
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ZADARSKA ŽUPANIJA  
G R A D  Z A D A R 
Gradonačelnik 
 

 KLASA: 401-01/24-01/09 
 URBROJ: 2198/01-2-24-2 
 Zadar, 19. lipnja 2024. 

 - GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

PREDMET:   Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata 
poslovanja  i strukturi ukupnog  
rezultata u 2023. godini  

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE:   Gradsko vijeće Grada Zadra  

PRAVNI TEMELJ:      Zakon o proračunu, članak 53.  
 („Narodne novine“,    broj:144/21)  

 Statut Grada Zadra  članak 27. 
 („Glasnik   Grada Zadra“, br.: 9/09, 28/10, 
 3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 3/18,  7/18- 
 pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21,14/23-
 pročišćeni tekst)  

  Pravilnik o proračunskom  
 računovodstvu i računskom planu,  
 članak  230. („Narodne novine“, broj    
 158/23) 

PREDLAGATELJ:      Gradonačelnik  

IZVJESTITELJ:      Ivan Mijolović, pročelnik 

MATERIJAL IZRADIO:     Upravni odjel za financije 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 Temeljem odredbi Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 144/21) jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave te proračunski i izvanproračunski korisnici dužni 
su sastavljati financijske izvještaje za razdoblja tijekom proračunske godine i za proračunsku 
godinu. Pravilnikom o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu ("Narodne 
novine" broj 37/22) propisan je oblik i sadržaj financijskih izvještaja, razdoblja za koja se 
sastavljaju te obveza i rokovi njihova podnošenja. Na kraju izvještajnog razdoblja rezultat 
poslovanja utvrđuje se sučeljavanjem ukupnih prihoda/primitaka i rashoda/izdataka, pri čemu 
se saldo utvrđuje u okviru računa podskupine 922 Višak/manjak prihoda. Odredbom članka 
230. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu ("Narodne novine" broj 
158/23) propisano je da se stanja utvrđena na osnovnim računima podskupine 922 – 
Višak/manjak prihoda i iskazana u financijskim izvještajima za proračunsku godinu, 
raspodjeljuju u sljedećoj proračunskoj godini u skladu s Odlukom o raspodjeli rezultata i uz 
pridržavanje ograničenja u skladu s propisima iz područja proračuna. Grad Zadar je u 
zakonski utvrđenom roku  izradio i predao financijske izvještaje za 2023. te je na dan 31. 



prosinca 2023. godine kao financijski rezultat poslovanja utvrđen tekući višak prihoda u 
iznosu od 14.021.086,94 eura, a višak koji se prenosi u sljedeće razdoblje iznosi 
9.796.555,05 eura.  Tako  višak prihoda u iznosu od 9.796.555,05 eura u svojoj 
računovodstveno strukturi proizlazi iz viška prihoda poslovanja u iznosu od 28.465.029,89 
eura,  manjka prihoda od nefinancijske imovine -29.224.199,54 eura viška prihoda od 
nefinancijske imovine koji se odnosi na sredstva od prodanih stanova na kojima postoji 
stanarsko pravo  u iznosu od 4.684.597,66 eura i viška primitaka od financijske imovine od 
5.871.127,04 eura Ovim Prijedlogom Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja Grada Zadra 
za 2023. godinu utvrđuje se financijski rezultat tekuće godine  (članak 2. Odluke), 
preraspodjela ukupnog rezultata u svrhu knjigovodstvenog usklađenja na računima 
podskupine 922  bez utjecaja na ukupni financijski rezultat, struktura financijskog rezultata 
nakon provedene raspodjele rezultata kako bi se uskladio Plan uravnoteženja Proračuna za 
naredni proračunski ciklus. 

 

         GRADONAČELNIK 

          Branko Dukić, v.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Temeljem članka 53. Zakona  o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21), članka 230. 
Pravilnika o računovodstvu i računskom planu proračuna („Narodne novine“, broj 158/23) i članka 
27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ br. 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 
3/18, 7/18 – pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Zadra na __. sjednici održanoj dana _______ , donosi  

 

ODLUKU 
O RASPODJELI REZULTATA POSLOVANJA  

I STRUKTURI UKUPNOG REZULTATA  U 2023. GODINI  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom provodi se preraspodjela financijskog rezultata Grada Zadra za 
2023.godinu u svrhu knjigovodstvenog usklađenja na kontima glavne knjige i na računima 
podskupine 922 te se utvrđuje namjena odnosno struktura tekućeg rezultata poslovanja.  

Ovom Odlukom provodi se preraspodjela ukupnog financijskog rezultata na 
kontima/računima podskupine 922 (višak/manjak prihoda) radi realnijeg iskazivanja podataka. 

Članak 2. 

-Prihodi i primici, rashodi i izdaci te financijski rezultat proračuna Grada Zadra za 2023.godinu, 
bez uključenih vlastitih i namjenskih prihoda i rashoda proračunskih korisnika, ostvareni su 
kako slijedi:  

-ukupan iznos ostvarenih  prihoda i primitaka   88.197.591,59 eura 

-ukupan iznos izvršenih rashoda i izdataka    74.176.504,65 eura 

-razlika između ostvarenih prihoda i primitaka te 

te izvršenih rashoda i izdataka (tekući rezultat)                 14.021.086,94 eura 

-preneseni manjak prihoda iz prethodnih godina                          -4.326.565,99  eura 

-korigirani manjak u 2023.godini                              102.034,10 eura 

-višak prihoda/primitaka  za korištenje u idućem razdoblju                 9.796.555,05 eura  

Članak 3. 

Ukupni financijski rezultat u 2023. godini iznosi 14.021.086,94 eura. Unutar ostvarenog 

tekućeg rezultata nalaze se sljedeći namjenski  viškovi prihoda po kategorijama prihoda i to: 

-sredstva od prodaje stanova na kojima postoji stanarsko 

pravo………………………107.836,40 eura 

-sredstva od 

APN……………………………………………………………………………..375.146,69 eura 



-sredstva od prodaje 

vozila…………………………………………………………………….4.386,99 eura 

-sredstva tekućih pomoći za financiranje EU projekata doznačena iz državnog proračuna 

(Zona Crno, asistenti u nastavi 6, asistenti u nastavi 7,Inclusive play, Sousturismo, Zum4.0 i 

ITS,Centar za mlade)…………………….436.209,95 eura 

-sredstva iz EU 

fondova………………………………………………………………..……..350.869,99 eura 

(projekt asistenti u nastavi 7 -229.861,93 eura, Inclusive play-1.294,71 eura, ITU-12.192,15 

eura, ADVANCE-357,06 eura, CZM faza 2.-31,63 eura, Rescue Me-26.436,26 eura, Grow 

green-15.561,76 eura, Ruractive-50.094,49 eura, Widespread school-15.040,00 eura) 

-sredstva od Županijske uprave za ceste………………………………………………….4,41 

eura, 

-sredstva od Hrvatskih voda za projekt Aglomeracija Zadar-

Petrčane……………….499.829,35 eura 

-DEC sredstva …………………………………………………..57.879,17 eura 

-sredstva iz namjenskih prihoda (komunalna naknada, ,komunalni doprinos, turistička 

pristojba, naknada za prenamjenu zemljišta i koncesije, spomenička renta, šumski doprinos i 

prihodi s osnova refundacije štete/prihodi od osiguranja)……………….1.430.119,61 eura. 

Ukupno višak namjenskih prihoda……………………………………….3.262.282,56 eura. 

Na iskazivanje ukupnog financijskog rezultata u iznosu od 14.021.086,94 eura utjecalo je i 
korištenje viškova prihoda iz prethodnih godina u iznosu od 2.423.067,92 eura. 

Članak 4. 

Grad Zadar je prema financijskom izvještaju za 2023. godinu iskazao sljedeći financijski 
rezultat: 

         -u eurima 

Konto  Naziv računa 
Stanje na dan 
31.12.2023. 
godine 

92211 
Višak prihoda 
poslovanja 

28.465.029,89 

92222 
Manjak prihoda 
od nefinancijske 
imovine 

-29.224.199,54 



92212 
Višak prihoda od 
nefinancijske 
imovine 

4.684.597,66 

92213 
Višak primitaka 
od financijske 
imovine 

5.871.127,04 

922 Višak/manjak 9.796.555,05 

 

Članak 5. 

Tijekom 2023. godine iz dijela ostvarenih prihoda poslovanja, a u skladu sa planiranom 
namjenom, financirana je nabava nefinancijske imovine, čime se stvorio i višak i manjak u 
istom izvoru financiranja na računima podskupine 922. U svrhu knjigovodstvenog usklađenja 
na računima podskupine 922 provodi se preraspodjela na način da se viškom prihoda 
poslovanja na osnovnom računu 92211 pokriva manjak prihoda od nefinancijske imovine  
iskazan na kontu odjeljka 9222, kako slijedi: 

-viškom prihoda poslovanja na računu 92211  iz izvora 11-opći prihodi i primici pokriva 
se manjak prihoda od nefinancijske imovine na računu 9222-manjak prihoda od nefinancijske 
imovine u istom izvoru financiranja u iznosu od 1.281.172,42 eura,  

-viškom prihoda poslovanja na računu 92211 iz izvora 11-opći prihodi i primici pokriva 
se manjak prihoda od nefinancijske imovine na računu 9222-manjak prihoda od nefinancijske 
imovine u izvoru financiranja -12 predfinanciranje EU projekata u iznosu od 518.286,38 eura, 

-viškom prihoda poslovanja iz izvora 43-ostali prihodi za posebne namjene, iskazanog 
na računu 92211 pokriva se manjak prihoda od nefinancijske imovine iskazanog na računu 
92222, iz istog izvora financiranja u iznosu od 7.074.021,52 eura. 

Članak 6. 

U 2023.godini iz dijela ostvarenih prihoda poslovanja u izvoru 43-ostali prihodi za 
posebne namjene, financirana je otplata glavnice primljenog dugoročnog kredita, čime je u 
okviru istih izvora financiranja na računu podskupine 922  ostvaren i višak prihoda poslovanja 
i manjak primitaka od financijske imovine.  

Sukladno st.1. ovog članka, a u svrhu knjigovodstvenog usklađenja na računima 
podskupine 922 ,provodi se raspodjela na način da se umanjuje višak prihoda poslovanja-
92211 iz skupine izvora 43-ostali prihodi za posebne namjene u iznosu od 1.064.552,73 eura, 
a pokriva se manjak primitaka od financijske imovine na računu 92223 u istom iznosu.  

Članak 7. 

U 2023.godini iz ostvarenih namjenskih primitaka od zaduživanja i povrata zajmova 
financirana je nabava nefinancijske imovine čime je ostvaren i višak prihoda od financijske 
imovine na računu 92213 i manjak prihoda od nefinancijske imovine na računu 9222. 

Sukladno st. 1. ovog članka, a u svrhu knjigovodstvenog usklađenja na računima 
podskupine 922, provodi se raspodjela rezultata na način da se viškom primitaka od financijske 
imovine na računu 92213 pokriva manjak prihoda od nefinancijske imovine na računu 92222 
u iznosu od 7.019.452,39 eura. 

 



Članak 8. 

U 2023.godini iz ostvarenih namjenskih prihoda poslovanja u izvoru 51-tekuće  pomoći   
financirana je nabava nefinancijske imovine čime je ostvaren i višak prihoda poslovanja na 
računu 92211 i manjak prihoda od nefinancijske imovine na računu 9222. 

Sukladno st. 1.ovog članka, a u svrhu knjigovodstvenog usklađenja, na računima 
podskupine 922, provodi se raspodjela rezultata na način da se viškom prihoda poslovanja  na 
računu 92211 pokriva manjak prihoda od nefinancijske imovine na računu 92222 u iznosu od 
97.966,00 eura. 

Članak 9. 

U 2023.godini iz ostvarenih prihoda iz izvora 11-opći prihodi i primici financirane su 
učeničke i studentske stipendije čime je ostvaren višak prihoda poslovanja -92211 i manjak 
primitaka od financijske imovine na računu 92223. 

Sukladno st.1. ovog članka, a u svrhu knjigovodstvenog usklađenja, na računima 
podskupine 922, provodi se raspodjela rezultata na način da se viškom prihoda poslovanja na 
računu 92211 pokriva manjak primitaka od financijske imovine u iznosu od 379.589,75 eura. 

Članak 10. 

U 2023.godini iz viška primitaka od financijske imovine iz prethodnih godina financirana 
je nabava nefinancijske imovine u projektu Aglomeracija Zadar-Petrčane  čime je ostao 
iskazan višak primitaka na kontu -92213 i manjak prihoda od nefinancijske imovine na računu 
92222. 

Sukladno st. 1. ovog članka, a u svrhu knjigovodstvenog usklađenja na računima 
podskupine 922, provodi se raspodjela rezultata na način da se viškom primitaka iskazanog 
na kontu 92213 pokriva manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 158.868,74 eura. 

Članak 11. 

U 2023. godini iz viška prihoda  92-višak prihoda Grad Zadar (donacije) financirana je 
dodjela učeničkih i studentskih kredita.  

Sukladno st. 1. ovog članka, a u  svrhu knjigovodstvenog usklađenja  na računima 
podskupine 922 provodi se raspodjela rezultata na način da se viškom prihoda poslovanja iz 
prethodne godine iskazan na računu 92211 pokriva manjak prihoda od financijske imovine  
iskazan na računu 92223 u iznosu od 10.617,82 eura. 

Članak 12. 

U 2023.godini iz izvora 71-prihodi od prodaje nefinancijske imovine financirane su 
kapitalne pomoći trgovačkim društvima u vlasništvu Grada Zadra čime se unutar izvora 
iskazao višak prihoda od nefinancijske imovine te manjak viška prihoda poslovanja. 

Sukladno st.1.ovog članka, a u  svrhu knjigovodstvenog usklađenja, na računima 
podskupine 922 ,provodi se raspodjela rezultata na način da se viškom prihoda od 
nefinancijske imovine pokriva manjak prihoda od poslovanja  iskazan na računu 92221 u 
iznosu od 680.151,21 eura. 

 

 



 Članak 13. 

U 2023.godini iz viška prihoda poslovanja iz prethodnih godina (EU sredstva)  
financirana je nabava nefinancijske imovine u višak prihoda  na kontu -9221 i manjak prihoda 
od nefinancijske imovine na računu 92222. 

Sukladno st. 1. ovog članka, a u svrhu knjigovodstvenog usklađenja, na računima 
podskupine 922 provodi se raspodjela rezultata na način da se viškom prihoda iskazanog na 
kontu 9221 pokriva manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 185.951,12 eura. 

Članak 14. 

U 2023.godini iz ostvarenih prihoda iz izvora 54-financiranje iz EU sredstava  
financirana je nabava nefinancijske imovine čime je ostvaren višak prihoda poslovanja -92211 
i manjak primitaka od financijske imovine na računu 92222. 

Sukladno st.1. ovog članka, a u svrhu knjigovodstvenog usklađenja, na računima 
podskupine 922, provodi se raspodjela rezultata na način da se viškom prihoda poslovanja na 
računu 92211 pokriva manjak prihoda od nefinancijske  imovine u iznosu od 49.390,47 eura. 

Članak 15. 

U 2023. godini Grad Zadar je iz izvora višak prihoda od nefinancijske imovine  koji je iznosio 
4.684.597,66 eura, utrošio iznos od 643.472,79 eura za nabavu nefinancijske imovine čime se 
ukupni iznos prenesenog viška od prodaje stanova na kojima postoji stanarsko pravo umanjio 
za navedeni iznos i krajem godine iznosi 4.041.124,87 eura. Ukupni donos tekućih prihoda od 
prodaje stanova na kojima postoji stanarsko pravo iznosi 107.836,40 eura te krajem 
2023.godine ukupni saldo s ove osnove iznosi 4.148.961,27 eura. Sredstva od povrata 
ulaganja u poticanu stanogradnju koje je na račun Grada Zadra izvršila Agencija za pravni 
promet i nekretnine i koji ostaje raspoloživ za daljnje trošenje iznosi 375.146,69 eura, kao i 
sredstva od prodaje osobnih automobila u iznosu od 4.386,99 eura. Ukupni neto efekt na 
nefinancijskoj imovini iznosi (-156.102,71 eura). 

Članak 16. 

Nakon provedene raspodjele sukladno člancima  5., 6., 7., 8., 9., 10. ,11.,12. ,13. 14. i 15.  ove 
Odluke, utvrđuje se sljedeći financijski rezultat za 2023.godinu na sljedeći način: 

      -u eurima 

Broj konta Naziv računa 
Stanje na dan 
31.12.2023. 
godine 

92211 
Višak prihoda 
poslovanja 

18.483.632,89 

92222 
Manjak prihoda 
od nefinancijske 
imovine 

-13.363.139,00 

92212 

Višak prihoda od 
nefinancijske 
imovine-stanovi 
4.148.961,27 eura, 
APN 375.146,69 eura 
i od prodaje auta 
4.386,99 4.528.494,95 



92213 

Višak primitaka 
od financijske 
imovine 147.566,21 

922 Višak/manjak 9.796.555,05 

        

Članak 17. 

Slobodnim viškom prihoda poslovanja, bez utjecaja na ukupni  financijski rezultat, pokriva se 
kumulirani manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 13.181.872,30 eura te 
nakon preraspodjele financijski rezultat utvrđuje se na sljedeći način: 

Broj konta Naziv računa 
Stanje na dan 
31.12.2023. 
godine 

92211 
Višak prihoda 
poslovanja 

5.301.760,59 

92222 
Manjak prihoda 
od nefinancijske 
imovine 

-181.266,70  

92212 

Višak prihoda od 
nefinancijske 
imovine-stanovi 
4.148.961,27 eura, 
APN 375.146,69 eura 
i od prodaje auta 
4.386,99 4.528.494,95 

92213 

Višak primitaka 
od financijske 
imovine 147.566,21 

922 Višak/manjak 9.796.555,05 

 

Nalaže se Upravnom odjelu za financije da u Glavnoj knjizi Grada Zadra izvrši 
preraspodjelu rezultata kako je određeno člankom 17. ove Odluke. 

Članak 18. 

Sukladno čl.37. Zakona o proračunu („NN“ br. 144/21) UO za financije dužan je izraditi 
Višegodišnji plan uravnoteženja Proračuna za razdoblje 2024.-2026.godinu. 

Članak 19. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Glasniku Grada Zadra.  

KLASA: 401-01/24-01/09 
URBROJ:2198/01-1-24- 
Zadar,     
    GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

                PREDSJEDNIK 

                                                                                                               Marko Vučetić 

 


